
新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報）  

  

日頃より当施設の運営について、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

新型コロナウイルス感染者の発生について、11 月 15 日ご利用者様及び職員全員の行政

検査による PCR 検査の結果、ご利用者様 1 名及び職員 1 名が陽性となり、感染者はご利

用者２名職員 3 名の計 5 名となりました。  

ご利用者様は、発熱以外の症状が見られないため、現在は施設内で完全隔離し、経過観

察を行っております。ご家族の皆様並びに関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑をお

かけしておりますこと、改めて心よりお詫び申し上げます。  

引き続き、感染拡大防止を図りながら業務の継続を行っております。  

今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

  

令和４年 11 月 19 日  

社 会 福 祉 法 人 誠 慈 会    

養護老人ホーム 藤井ハイム常陸太田 

施 設 ⻑   加 瀬 智 明  


